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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 621 (alm. del) efter ønske fra Karina Due (DF) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 621: 

 

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 13. maj 2016 om opfølgning på TV 2s 

programserie ”Moskeerne bag sløret” oplyse, hvornår den af ministeren varslede 

kortlægning af kommunernes forebyggende indsats forventes igangsat og 

færdiggjort, samt holde udvalget orienteret herom? 

 

Svar: 

 
Kortlægningen af forebyggelsesindsatsen skal sikre viden om, hvordan sager om 

radikalisering håndteres i kommuner og infohuse. Kortlægningen består af to 

dele. Den ene del vil have fokus på det kommunale niveau, og hvordan 

kommunerne håndterer sager, der involverer radikaliserede personer. Den anden 

del vil have fokus på samarbejde og sagshåndtering i regi af infohusene. 

Infohusene udgør det politikredsbaserede samarbejde mellem kommuner og 

politi, og har formål at fungere som forum for videndeling om metoder til 

forebyggelse af radikalisering og ekstremisme og som forum for samarbejde om 

udredning og håndtering af enkeltsager. 

 

Kortlægningen skal resultere i anbefalinger til, hvordan arbejdet med forebyggelse 

af radikalisering i kommunerne og infohusene kan understøttes og styrkes 

fremadrettet og desuden bidrage til at skabe en mere ensartet og systematisk 

sagsbehandling på tværs af landet.  

 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration, som oplyser: 

 

”Kortlægningen skal udarbejdes af en ekstern leverandør, og styrelsen er derfor i 

gang med at udarbejde udbudsmateriale og forventer at kunne indgå en kontrakt i 

august 2016. Herefter vil den eksterne leverandør i samarbejde med styrelsen 
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indsamle og analysere data. Styrelsen forventer, at kortlægningen af 

kommunernes forebyggende indsats ligger klar til offentliggørelse ultimo 2017. 

 

Som en del af kortlægningen vil der blive skabt et overblik over, hvordan der 

bliver samarbejdet mellem kommune og politi i regi af infohusene herunder med 

et fokus på vurdering og håndtering af sager. Denne del af kortlægningen vil være 

klar i efteråret 2016”.  

 

Udvalget vil blive holdt orienteret om resultaterne af kortlægningen. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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